
PHU I T.,RA 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

c„c o o , 
- 

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
RELATÓRIO DE DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DO EDITAL DE TOMA r,ca ..b

k E ,,,N? b 
PREÇOS N° 2022.02.09.02 — TP Ser ap 0 0

PROCESSO N° 2022.02.09.02 — TP 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.09.02 — TP 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo c/ 
rejuntamento de diversas ruas no município de Jaguaruana/CE. 

LICITANTES: 
01. JETA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA — EPP — CNPJ N° 25.157.262/0001-95 
02. CARACAS CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N° 20.879.768/0001-94 
03. FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO — CNPJ N° 32.522.090/0001-77 
04. ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ N" 21.139.049/0001-08 
05. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA — CNPJ N° 38.284.700/0001-28 
06. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME — CNPJ I\14" 22.575.652/0001-97 
07. IMPAR SERVIÇOS — CNPJ N° 37.730.854/0001-33 
08. CONSTRUTORA SMART EIRELI ME — CNPJ N° 23.078.596/0001-48 
09. TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LIDA — CNPJ N° 18.010.834/0001-43 
10. CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ N° 19.726.461/0001-39 
11. CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ N°34.631.462/0001-29 
12. PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME — CNPJ N°20.474.414/0001-60 
13. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LIDA — CNPJ N°09.423.269/0001-55 
14. DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N° 10.842.734/0001-71 
15. IS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N° 21.541.555/0001-10 
16. ZENEDENI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME CNPJ N° 44.159.038/0001-
87 
17. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA — CNPJ N°63.551.378/0001-01 
18. WKL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SER. PARA CONSTRUÇÕES LIDA — CNPJ N° 
21.607.078/0001-49 

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2022, is 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana/CE, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos seguintes membros; Teresa 
Layana Barreto Coelho (Presidente), Maria Isabel Barreto (Membro), Carlos Márcio da Silva (Membro), 
nomeados através da Portaria n° 035/2022, de 01 de fevereiro de 2022, com a finalidade de analisar as Propostas 
de Preços do Processo de Licitação da Tomada de Pregos n°2022.02.09.02 — TP "Contratação de empresa para 
execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo c/ rejuntatnento de diversas ruas no município de 
Jaguaruana/CE" 

Após a análise técnica das Propostas de Pregos, chegou-se ao seguinte resultado: 
LICITANTES DESCLASSIFICADOS: 
01. FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO — descumprimento ao item 5.1.2 do edital; 
02. CONSTRUTORA VIPON EIRELI — descumprimento ao item 5.1.2 e descumprimento ao item 5.10/5.11 
do edital; 
03. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LIDA — descumprimento ao item 5.1.2 e descumprimento ao 
item 5.10/5.11 do edital. 

LICITANTES CLASSIFICADOS: 

Licitantes R$ Vi. Global 
da Proposta 

CARACAS CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N°20.879.768/0001-94 831.651,53 
PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME - CNPJ N° 20.474.414/0001-60 862.429,27 
LS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N°21.541.555/0001-10 900.039,65 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

IMPAR SERVIÇOS - CNPJ NI' 37.730.854/0001-33 919.254,08 
JETA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA — EPP - CNPJ NI' 25.157.262/0001-95 977.631,62 

DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N° 10.842.734/0001-71 984.574,75 

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME - CNPJ N° 22.575.652/0001-97 1.000.558,85 
ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME - CNPJ N° 
44.159.038/0001-87 1.074.472,71 

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LIDA - CNPJ NI' 18.010.834/0001-43 1.076.866,97 
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA - CNPJ N° 38.284.700/0001-28 1.125.219,17 

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ N° 63.551.378/0001-01 1.137.138,33 

CONSTRUTORA SMART EIRELI ME - CNPJ N°23.078.596/0001-48 1.145.749,60 
WKL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SER. PARA CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ N° 
21.607.078/0001-49 1.183.090,99 

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N°21.139.049/0001-08 1.185.835,62 

CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ N°19.726.461/0001-39 1.222.935,05 

a decisão. Fica aberto o prazo recursal. 

Jaguaruana, 11 de maio de 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

PRESIDENTE Teresa Layana Barreto Coelho
MEMBRO Maria Isabel Barreto 
MEMBRO C arlos Mir' cio da Silva ) 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

ter f :ap e 


